nuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto in

tegrum territorium praefatae paroeciae Formigais a Patriarchatu Lisbo

nensi distrahit et dioecesi Leiriensi perpetuo adsignat cum suis domibus, 

bonis ecclesiasticis quibuslibet piisque fundationibus, mutatis hac ra

tione sive Patriarchatus Lisbonensis sive dioecesis Leiriensis finibus. 

Statuit insuper Sacra Congregatio, ut clerici in memorata paroecia 

legitimum habentes domicilium, statim ac praesens Decretum ad effec

tum deductum fuerit, dioecesi Leiriensi censeantur incardinati. 

Omnia acta et singula documenta praefatum territorium respicientia 

a tabulario Curiae Lisbonensis ad tabularium Curiae Leiriensis quam 

primum transmittantur. 

742 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda eadem Sacra Congregatio Con

sistorialis memoratum Excmum P. D. Fernandum Cento deputat, ne

cessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, onere imposito ad S. C. Consistorialem, cum primum fas erit, 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde vali

turum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 25 Martii 1957, 

in festo Annuntiationis B. M. V. 

© ' F r . A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 

III 

HOLLANDIAE 

DECRETUM 

ERECTIONIS VICARIATUS CASTRENSIS 

Militantis Iesu Christi Ecclesiae cura semper studiumque fuit pecu

liares fidelium coetus opportunis spiritualibus instruere auxiliis. 

Hisce de causis, cum, ceteris assentientibus Excmis Hollandiae loco

rum Ordinariis, Exc. P. D. Bernardus Ioannes Alfrink, Archiepiscopus 

Ultraiectensis et pro spirituali militum hollandensium cura Admini

strator Apostolicus, enixe postulaverit ut pro Christifidelibus Exercitus 

Hollandiae Vicariatus Castrensis constitueretur, SSmus Dominus No

ster Pius, Divina Providentia PP. XII, oblatas preces excipere Suae 

Apostolicae caritatis sapientiaeque officium esse ratus, praehabito favo

rabili votó Exc. P. D. Pauli Giobbe, Archiepiscopi titularis Ptolemai-

densis in Thebaide et Nuntii Apostolici, in Regno Hollandiae Inter

nuntii Apostolici, postulatis benigne annuendum censuit. 

Quapropter, de consilio infrascripti Cardinalis S. Congregationis 

Consistorialis Secretarii, suppleto quatenus opus sit eorum interesse 

habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali 

Decreto Vicariatum Castrensem Hollandiae erigit atque constituit. 

Hac ratione erectus Vicariatus Castrensis constabit : Vicario Ca

strensi, tribus Cappellanis maioribus, pro copiis respective terrestribus, 

aeréis et maritimis, atque cappellanis minoribus, qui simpliciter militum 

cappellani nuncupabuntur. 
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Sedes Vicariatus Castrensis eiusque Curiae Ultraiecti statuetur. 

Officium Vicarii Castrensis Hollandiae Archiepiscopus pro tempore 

Ultraiectensis per peculiare S. Congregationis Consistorialis Decretum 

obtinebit, qui proinde utramque cumulabit iurisdictionem. 

Vicario Castrensi competit iurisdictio ordinaria, personalis, tum fori 

interni tum fori externi, specialis et cumulativa cum iurisdictione Ordi

nariorum locorum, ad normam Instructionis De Vicariis Castrensibus 

a Sacra Congregatione Consistoriali die x x i n mensis Aprilis anni 

MCMLi editae. In stationibus seu praesidiis militibus reservatis primo et 

principaliter Vicarius Castrensis iurisdictionem exercet, secundario, quo

ties, scilicet, Vicarius Castrensis eiusque cappellani absint vel desint, 

semper autem iure proprio, Ordinarius loci atque parochus, initis, qua

tenus fas erit, consiliis cum Vicario Castrensi et militum ducibus. 

Vicario Castrensi facultas tribuitur constituendi Vicarium Dele

gatum seu pro-Vicarium, cui, congrua congruis referendo, munia con

feruntur quibus Codex Iuris Canonici Vicarium Generalem instruit. 

Vicarii Castrensis iurisdictioni subduntur : 

1. Sacerdotes saeculares et regulares qui munus cappellani militum 

pro spirituali cura copiarum Regni Hollandiae legitime exercent. 

2. Universi Christifideles qui in copiis terrestribus, aeréis et mari

timis Hollandiae actu stipendia faciunt. 

3. Omnes pariter fideles qui memoratis copiis addicuntur, dum

modo legibus pro ipsis copiis latis adstringantur. 

4. Familiae eorum qui sub numeris 2 et 3 recensentur, id est uxores, 

liberi, famuli, propinqui et necessarii qui cum illis in stationibus copia

rum cohabitant vel extra patriam comitantur. 

5. Omnes utriusque sexus fideles qui nosocomiis, eorumque acces-

sionibus, aut scholis militaribus addicti sunt et ibidem cohabitant. 

6. Omnes tandem Christifideles qui intra copiarum stationes habi

tant. 

Cappellanos omnes constituit, servatis servandis, Vicarius Castrensis. 

Cappellani maiores necessariis et opportunis facultatibus a Vicario 

Castrensi instruentur ; militum vero cappellani animarum sibi commissa

rum curam gerent ad normam memoratae Instructionis De Vicariis Ca

strensibus. 

Cappellani militum sive maiores sive minores, quoad ecclesiasticam 

disciplinam, potestati quoque Ordinarii loci in quo versari contingat 

subiiciuntur. Huic ergo in casibus urgentioribus et quoties Vicarius 
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Castrensis providere non poterit, fas est iii eos animadvertere etiam ca

nonicis sanctionibus, si casus ferat, monito confestim Vicario Castrensi. 

Quoad militum cappellanos religiosos, si forte adsint, adamussim 

servetur Instructio De Cappellanis militum religiosis a S. Congrega

tione negotiis religiosorum sodalium praeposita die II mensis Februarii 

anni MCMLV edita. 

Ad matrimonium quod attinet subditorum Vicariatus Castrensis 

districte servetur praescriptum canonis 1097, § 2 C. I. C, id est, 

(( pro regula habeatur ut matrimonium coram sponsae parocho celebre

tur, nisi iusta causa exscuset » et accurate expleantur actus qui, ad nor

mam iuris, celebrationem matrimonii praecedere et subsequi debent. 

In conficienda Relatione de statu Vicariatus Castrensis quae singulis 

trienniis Apostolicae Sedi debet exhiberi, Vicarius Castrensis quaesitis 

respondeat iuxta ea quae in « Formula Servanda » praescribuntur a 

S. Congregatione Consistoriali die xx mensis Octobris anni MCMLVI 

statuta. 

Vacante officio Vicarii Castrensis, nisi aliter ab Apostolica Sede pro

visum fuerit, regimen Vicariatus Castrensis, usque dum novus Archie

piscopus Ultraiectensis sedis possessionem ceperit, devolvetur ad pro-

Vicarium, si adfuerit; secus ad cappellanum maiorem qui ad normam 

canonis 106, 3° C. I. C. praecedit. Qui autem Vicariatus Castrensis re

gimen tunc assumpserit facultatibus fruetur atque oneribus adstringetur 

quae ius commune, congrua congruis referendo, Vicario Capitulari tri

buit. Ipsius praesertim erit de assumpto officio S. Congregationem Con

sistorialem certiorem facere ab eaque instructiones impetrare. 

Ad haec exsecutioni mandanda Sanctitas Sua dictum Exc. P. D. 

Paulum Giobbe deputare dignata est opportunis et necessariis conlatis 

facultatibus etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et onere imposito ad S. Con

gregationem Consistorialem quamprimum authenticum exemplar trans